
UCHWAŁA NR XXXIV/225/17
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. 1189) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust.1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz.1875) uchwala się co następuje:

§ 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska kierownicze 
obniża się, z zastrzeżeniem § 2 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust 3 Karty Nauczyciela do ilości:

1) Dyrektor szkoły:

a) do 8 oddziałów włącznie -  6 godzin

b) od 9 do 16 oddziałów włącznie -4 godziny

c) 17 oddziałów i więcej – 3 godziny

2) Wicedyrektor szkoły (co najmniej 12 oddziałów) -8 godzin.

§ 2. W roku szkolnym 2018/2019  tj. w okresie od 1 września 2018 r. do 31 sierpnia 2019 r. nauczycielom 
zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust 
3 Karty Nauczyciela do ilości:

1) Dyrektor szkoły:

a) do 2 oddziałów włącznie- 12 godzin

b) od 3 do 4 oddziałów włącznie- 10 godzin,

c) od 5 do 8 oddziałów włącznie -  6 godzin

d) od 9 do 16 oddziałów włącznie -4 godziny

e) 17 oddziałów i więcej – 3 godziny

2) Wicedyrektor szkoły (co najmniej 12 oddziałów) -8 godzin.

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 i 2 dotyczy również nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono im zastępstwo, chyba że powierzenie nastąpiło od pierwszego 
dnia miesiąca wówczas przysługuje od tego dnia.

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez: pedagoga, psychologa, 
logopedę, doradcę zawodowego w pełnym wymiarze zajęć wynosi 30 godzin.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

§ 6. Traci moc:

1)  uchwała Nr XXXI/120/05 Rady Gminy w Książkach z dnia 1 grudnia 2005r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dyrektorom, wicedyrektorom (oraz nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze) oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli: pedagogów, psychologów, logopedów zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Książki.

Id: F3A0AC9B-70CA-4728-9745-C9BC4440B941. Podpisany Strona 1



2)  uchwała Nr XXX/142/13 Rady Gminy w Książkach z dnia 26 lutego 2013 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom, wicedyrektorom( oraz nauczycielom 
pełniącym stanowiska kierownicze) oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli: pedagogów, psychologów, logopedów 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Książki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: F3A0AC9B-70CA-4728-9745-C9BC4440B941. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIV/225/17 Rady Gminy w Książkach

z dnia 27 października 2017 r.

W związku z wprowadzaną reformą edukacji oraz wygaszaniem gimnazjum zaistniała potrzeba zmiany
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla
dyrektora gimnazjum. W obecnie obowiązującej uchwale Nr XXXI/120/05 Rady Gminy w Książkach
z dnia 1 grudnia 2005 r. nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkołach do
8 oddziałów włącznie do wysokości 6 godzin tygodniowo. Pozostałe 12 godzin z 18-godzinowego pensum
przeznaczone są na zadania czysto dyrektorskie związane z kierowaniem i organizacją szkoły. W okresie
przejściowym, w latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019 tj. do momentu wygaszenia gimnazjum liczba
oddziałów w tej szkole corocznie będzie ulegać obniżaniu. W roku szkolnym 2017/2018 będą to 4 oddziały
a w roku szkolnym 2018/2019 - 2 oddziały. Po okresie przejściowym proponuje się powrót do zapisu
obowiązującego w dotychczasowych przepisach.

Tygodniowe pensum dydaktyczne dla nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów i doradców
zawodowych określa na podstawie art. 42 ust 7 pkt 3 Karty Nauczyciela organ prowadzący. W uchwale Nr
XXX/142/13 Rady Gminy w Książkach z dnia 26 lutego 2013 r. zmieniającej uchwałę Nr XXXI/120/05
Rady Gminy w Książkach z dnia 1 grudnia 2005r. wprowadzono tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin
zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów w wysokości 30 godzin zegarowych. Uchwała ta
nie określa tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć doradztwa zawodowego. W związku z 
wprowadzeniem w kl. VII i VIII szkoły podstawowej zajęć z doradztwa zawodowego przewidzianego
w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie ramowych planów
nauczania dla publicznych szkół zaistniała potrzeba dopisania doradcy zawodowego do katalogu nauczycieli
występujących w uchylanych uchwałach.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski 

Id: F3A0AC9B-70CA-4728-9745-C9BC4440B941. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1944306743

Imię: Bogdan
Nazwisko: Pacholski
Instytucja: Rada Gminy Książki
Województwo: kujawsko-pomorskie
Miejscowość: Książki
Data podpisu:  27 października 2017 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: F3A0AC9B-70CA-4728-9745-C9BC4440B941. Podpisany Strona 2


		2017-10-26T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Bogdan Pacholski; Rada Gminy Książki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




